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   ...” Światowy Dzień Zespołu Downa - święto to obchodzone corocznie 21 marca z inicjatywy 

Europejskiego Stowarzyszenia Zespołu Downa ustanowione w 2005 roku, od 2012 roku pod patronatem 

Organizacji Narodów Zjednoczonych. 21 marca nie jest datą przypadkową, chodzi o istotę choroby, czyli 

trisomia 21 chromosomu. Na całym świecie z okazji Światowego Dnia Zespołu Downa odbywają się 

imprezy, których celem jest zwiększenie świadomości społecznej dotyczącej tej choroby, propagowanie 

praw i dobra ludzi z tą wadą genetyczną i integracja z nimi...”  

...” Traktujmy tych ludzi, te dzieci po prostu jak ludzi. Oni są obok nas i my jesteśmy za nich 

odpowiedzialni. Jesteśmy ludźmi, tak samo jak oni  i zwyczajnie powinniśmy ich wspierać. 

Organizatorzy akcji namawiają, aby w ten dzień założyć kolorowe skarpetki nie do pary, aby zwiększać 

świadomość, że takie osoby żyją wśród nas. - Od tych osób możemy się wiele nauczyć ...” 

...” Te dzieci, te osoby pragną przyjaźni, miłości, wsparcia. Bardzo szybko zawierają przyjaźnie, oddają 

całe swoje serce, oni oddają tą przyjaźń, ale też jej chcą i tak samo, jak my, jej potrzebują, a środowisko 

często je wyklucza. To często jest powodem ich dodatkowych problemów emocjonalnych , a prawda jest 

taka, że osoby z zespołem Downa, mogą nas właśnie wiele nauczyć, zwłaszcza, co to znaczy przyjaźń i 

pełne oddanie...” 

Szacuje się, że w Polsce żyje około 60 tysięcy osób z zespołem Downa. 

Światowy Dzień Świadomości Autyzmu 

...” 2 kwietnia to Światowy Dzień Świadomości Autyzmu. Został on ustanowiony w 2008 r. 

Jego celem jest propagowanie wiedzy na temat autyzmu i budowanie wrażliwości społecznej 

w tym zakresie.  



 

Dzień Świadomości Autyzmu 

Autyzm jest zaburzeniem rozwoju związanym z nieprawidłowym funkcjonowaniem układu 

nerwowego. Przy odpowiednich metodach terapeutycznych można zmniejszyć jego nasilenie. 

Jeszcze niedawno uważano, że autyzm dotyczy głównie chłopców – był diagnozowany u nich 

niemal cztery razy częściej niż u dziewcząt. Stąd też symbolicznym kolorem autyzmu stał się 

niebieski. Najnowsze badania pokazują jednak, że autyzm w takim samym stopniu dotyka 

mężczyzn, jak i kobiet...” 

Polska na niebiesko i różowo 

W Światowym Dniu Świadomości Autyzmu wiele budynków zostanie podświetlonych na 

niebiesko i różowo. To wyraz solidarności z osobami z autyzmem i ich rodzinami. Kolory te 

symbolizują fakt, że autyzm dotyka zarówno kobiet, jak i mężczyzn.   

Celem akcji jest zwiększenie świadomości społecznej na temat autyzmu oraz zwrócenie 

uwagi na potrzebę większej empatii i tolerancji dla odmiennych możliwości i potrzeb osób ze 

spektrum autyzmu. Kampania przyczynia się również do kształtowania właściwych postaw 

prospołecznych oraz przeciwdziałania wykluczeniu społecznemu...” 

 Zgodnie z budżetem państwa na 2023 r. - uchwalonym przez Sejm 15 grudnia 2022 r. - 
subwencja oświatowa ma wynieść 64 mld 432 mln 715 tys. zł. 

   Proszę o podanie następujących informacji: 

Ile dzieci z niepełnosprawnościami jest w placówkach oświatowych miejskich. 

W jakiej wysokości jest  subwencja dla poszczególnych niepełnosprawności. 

Jaka jest wysokość subwencji oświatowych dla dzieci z niepełnosprawnościami w szkołach i 

przedszkolach – czy jest taka sama. 

Ile osób z niepełnosprawnościami korzysta z pomocy nauczycieli wspomagających. 



W jaki sposób subwencja oświatowa dla osób z niepełnosprawnościami jest 

zagospodarowana w Sierpcu - w placówkach oświatowych.  
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W sprawie interpelacji otrzymałam następującą odpowiedź 

 



 

Do odpowiedzi  na interpelację w sprawie informacji o dzieciach z niepełno sprawnościami 

Proszę o następujące wyjaśnienia: 

Punkt 4. Odpowiedzi Burmistrza ...” Obecnie w jednostkach oświatowych, dla których Gmina 

Miasto Sierpc jest organem prowadzącym, ze wsparcia nauczycieli posiadających kwalifikacje 

z zakresu pedagogiki specjalnej ( tzw. Nauczycieli wspomagających ) korzysta łącznie 26 

dzieci ” 

 Proszę o wyjaśnienie: 

1. Ilu nauczycieli wspomagających pracuje z 26 dzieci ? 

2. Ilu uczniów musi mieć jednego nauczyciela wspomagającego ? 

3. W których klasach, w których szkołach - są dzieci, którym jest potrzebna pomoc od 

nauczyciela wspomagającego? 

4. W których przedszkolach są dzieci,  którym jest potrzebna pomoc nauczyciela 

wspomagającego? 

Punkt 5 

Odpowiedzi Pana Burmistrza dotyczą subwencji oświatowej. 



Moje dodatkowe pytania w tej sprawie są następujące: 

- Czy subwencja  to to samo, co  dotacja ? 

- Czy subwencja zawiera dotacje ? 

- Jeśli są dotacje , jak są rozliczane ? 

- Czy  dotacja otrzymana na ucznia z orzeczeniem o niepełnosprawności, o potrzebie 

kształcenia specjalnego - musi być wydatkowana na tego ucznia ? 

- Czy subwencja miesięczna - podana przez Pana – musi być wydatkowana na ucznia, 

któremu przyznano subwencję: 

Autyzm, Zespół Aspergera  - 5466, 00 PLN 

Niedosłyszenie, niepełnosprawność intelektualna w stopniu umiarkowanym, 

znacznym  2071, 55 PLN 

Niewidzenie, niepełnosprawność ruchowa, afazja 1668,75 PLN 

Niepełnosprawność intelektualna w stopniu lekkim, niedostosowanie społeczne, 

zagrożenie niedostosowaniem społecznym 805,66  PLN 
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